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Yttrande över promemorian Åtgärder för att öka transportkapaciteten 

efter stormen Johannes 

 
Transportföretagen är den samlade branschorganisationen för transportnäringen i Sverige.  Med 
drygt 9200 medlemsföretag företräder vi företag inom samtliga trafikslag och verkar för ett 
effektivt, hållbart och konkurrenskraftigt transportsystem. Transportföretagen tackar för 
möjligheten att lämna synpunkter på rubricerad promemoria och vill anföra följande. 

Förslaget i korthet 

Stormen Johannes drabbade Sverige hårt i december 2025 och den omfattande stormfällningen 
av skog skapade ett akut behov av att snabbt transportera ut virke för att undvika 
kvalitetsförluster och skadeangrepp. Brist på tillgänglig transportkapacitet och nuvarande 
regelverk gjorde situationen svårhanterlig. 

För att möta denna situation föreslår promemorian ett tillfälligt undantag från kraven på 
yrkestrafikstillstånd i yrkestrafiklagen (2012:210) för transporter av rundvirke i berörda län. 

Våra synpunkter  

Transportföretagen tillstyrker förslagen i promemorian Åtgärder för att öka transportkapaciteten 
efter stormen Johannes.  

Men det är angeläget att åtgärderna betraktas som tillfälliga krishanteringsinsatser, med ett 
begränsat mandat i både tid och omfattning. Det behöver säkerställas att lokala transportföretag 
inte trängs undan av tillfälliga aktörer. De regionala åkerierna är en central del av 
transportinfrastrukturen, både i vardag och vid krissituationer, och deras långsiktiga överlevnad 
är avgörande. Vi vill också betona vikten av beställaransvaret. Även om läget är extraordinärt och 
ansträngt får det inte leda till att leverantörer som åsidosätter gällande lagstiftning och regelverk 
anlitas.    

Sammantaget bedömer Transportföretagen att de föreslagna åtgärderna är rimliga givet den 
extraordinära situationen. Åtgärderna bedöms som proportionerliga och nödvändiga för att 
minimera värdeförluster i skogen, motverka skadeinsektsangrepp samt säkerställa industrins 
råvaruförsörjning. 
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Avslutande kommentarer 

Transportföretagen tillstyrker därför förslagen under förutsättning att deras 
krishanteringskaraktär och tidsmässiga begränsning fortsatt hålls i fokus. 

 

Anders Josephsson 
Transportföretagen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transportföretagen är bransch- och arbetsgivarorganisation för transportsektorn. Våra 9 200 medlemsföretag 
anställer cirka 204 000 personer, vilket gör oss till Sveriges främsta samlingspunkt för företag i transportsektorn. 


